ee Courier, faisant semblant de porter lettres a son facteur, et de-

dens la lettre du roy j’ay mis ceste cilTre sans nulle subscription,

afin qu’il n’y aye point de suspecte et pour tant je vous suplie tres-

humblement me vouloir pardonner, si j’ay failly. Escripte a Lixbonne

ce vinct septiesme jour de juillet. M. D. XXI.

Orig.

67 .

König Sigismund von Polen an den Kaiser *).

Cracau, 28. Juli 152i.

Serenissimo ac excellentissimo principi et domino domino Carolo,

diuina fauente clementia electo Romanorum jmperatori semper augusto

etc. , fratri et consanguineo nostro charissimo ac honorando , Sigis-

mundus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae Prus-

siaeque etc. dominus et heres, salutem et fraterni amoris atque omnis

felicitatis continuum incrementum.

Serenissime ac excellentissime princeps et domine, domine frater

et consanguinee noster cbarissime ac honorande. Intelliget maiestas

vestra ex hoc oratore ser
mi domini Hungariae et Robemiae regis,

nepotis nostri charissimi, reverendo domino Jeronimo Balbo, preposito

Posoniensi, ingens et subitum discrimen, in quo regnum Hungariae

sit constitutum. Quo succumbente
,
quod omen dominus deus auertat,

quia calamitas hec non ad vicina solum regna et dominia, sed ad vni-

uersam rem christianam haud dubie permanaret, nosque id futurum

plane prouidentes, ni ocissime tanto impendenti malo consulatur; com-

misimus eidem oratorj serenissimj nepotis nostri, pariter nostro no-

mine cum vestra m te de suhueniendo ipsi regno Hungariae, imo toti

christianitati conferre. Rogamusque plurimum vestram mtem
, ut et

fidem illi adhibere et se ita comparare dignetur, ut coniunctio nostra

et ingens commune periculum rej christianae requirit, factura mtaa

Uberbracht durch Hier. Baibus, ungrischen Gesandten. S. dessen Schreiben

ad 1 1. Aug. M ar. a. K. Nr. 70.
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uestra offitium tarn se dignum, quam nunquam alias magis necessarium

et salutare. Que felicissime ualeat et nos diligat.

Datum Cracouie die XXVIII julij anno domini MDXXI, regni nostrj

anno quinto decimo.

Sigismundus rex subscripsit.

Original auf Pergament.

68 .

Der Kanzler M. de Gattiiiara an den Kaiser *).

Dunkerke, 30. Juli 152t

.

Gutaehten, ob der angebotene Waffenstillstand anzunebmen.

Gründe dafür:

1) Ungewissheit des Erfolgs.

2) Geldmangel — nichts aus Spanien und Neapel.

3) Der Feldzug in Italien noch ohne Erfolg mit viel Kosten und

Gefahr.

4) Grosse Gefahr, wenn die Schweizer sich für Franzi, erklären.